Kanenmapueiii  yueOHBIM TpaduK COCTABISICTCS € y4E€TOM MHEHHH YYaCTHHKOB
00pa30BaTeNbHBIX OTHOIICHHH, YI€TOM PETHOHAIBHBIX W 3THOKYJIBTYPHBIX TPAJAUIIUAN, C YIETOM
IUTAHOBBIX MEPONPUATUN YUpPeXACHUNU KyIbTypbl peruoHa. IIpu cocraBieHuu KaleHIapHOTO
y4eOHOTo TpaduKa yYUTHIBAIOTCS DPA3IUYHBIC MOAXOJBI NMPH COCTABICHUH Tpaduka ydeOHOU
nesitenbHOCTH. CructeMa opranu3anuu yaeonoro roga B MAOY «COIL Ne 14 r. YensiOurcka» —
TpUMeCTpoBasi, MOAyJpHass Juist | kinaccoB, Bo 2-11 knaccax — yerBeprHas. KanenpapHslii
y4aeOHbIH Trpaduk peanusanuu obOpazoBaTenbHOW mporpaMmbl B MAOY «COII Ne 14 r.
Yensbuncka» cocraBieH B cooTBeTcTBUM ¢ DepepanbHbiM 3akoHOM «OO0 00pa3oBaHHH B
Poccutickoit @enepanuny» (1. 10, ct. 2), ¢ yauetom tpeboBanuii CanlluH u MHEeHHS y9acTHHKOB
00pa3oBaTebHbIX OTHOIICHUH.

C 26 1o 29 Mas y4eOHBIN MPOIECC OCYMIECTBIACTCS B (hOPME MPOCKTHOMN NEATEILHOCTH C
MPUMEHEHUEM JTUCTAHIIMOHHBIX TEXHOJOTUM.

KagennapHuplii yueonblii rpadpuk Ha 2025-2026 yuyeOHbIH 101

HauanbHoe oduiee odpazosanue
1. KanenaapHbie nepuoabl y4e0HOIo rojaa
1.1. ara nayana yyebnoro roga: 1 centsops 2025 roxa.
1.2. Jlata okoH4YaHus1 yueOHOTO TO/a:
1 ximaccel — 29 mag 2026 rona;
2-4 xitaccel — 26 mas 2026 roza.
1.3. IIpooIKUTENBHOCTD Yy4EOHOTO TO/Ia:
1 xnacce! — 33 Henmenu;

2-4 xiaccewl — 34 Henenu.

2. Ilepuoanl 00pa3oBaTeIbHOM AEATEIBLHOCTH

2.1. [IpoaomKUTeNbHOCTh YUEOHBIX 3aHATUH 110 YETBEPTAM B yUeOHBIX HEJENAX U pabounx

TTHSIX
1 knaccuo
Y4eOublii nepuosa Hara KouauvecTBo
HauaJio Oxonyanue YHEOHBIX HeAeh
I TpumecTp I monyns 01.09.2025 ' 03.10.2025 5
II monynb 13.10.2025 | 14.11.2025 5
II Tpumectp I Mmomynb 24.11.2025 |29.12.2025 5
IV Monynb 09.01.2026 | 20.02.2026 6
Il pumectp | V Monynb 02.03.2026 | 10.04.2026 6
VI monynb 20.04.2026 | 29.05.2026 6
Hroro 33



2-4 xaccel

Y4eOHblii meproa

| yeTBepTH
Il yeTBepTH
III yeTBepTH
IV ueTBepTh

Hroro

HauaJo

01.09.2025
05.11.2025
09.01.2026
30.03.2026

Jlara

Oxonuanue

28.10.2025
29.12.2025
20.03.2026
26.05.2026

Kosnn4yectBo yueOHbIX
HeJlellb

8
8
10
8
34

2.2.IIpoaomKuTenbHOCTh KAaHUKYIL, TIPA3THIYHBIX U BBIXOJIHBIX THEH

1 knaccuol

Kanukyaspubrit
NepHOJ

OceHHue KaHUKYIIbI
OceHHue KaHUKYIIbI
3UMHHE KaHUKYJIbI
3UMHHE KaHUKYJIbI
Becennue kaHMKYIIbI
JleTHME KaHUKYJIBI

Hrtoro

2-4 knaccol

KanukyaspHubrii
nepuos
OceHHUE KaHUKYIIBI
3UMHIE KaHUKYJIbI
BeceHHne KaHUKYIIbI
JleTHME KaHUKYJIBI

Hroro

Hauyano
04.10.2025
15.11.2025
30.12.2025
21.02.2026
11.04.2026
30.05.2026

Hauano
29.10.2025
30.12.2025
21.03.2026
27.05.2026

JlaTa

Oxonuanue

12.10.2025
23.11.2025
08.01.2026
01.03.2026

19.04.2026
31.08.2026

JlaTa

OxoHnuyanue

04.11.2025
08.01.2026
29.03.2026
31.08.2026

ITpoxoKUTENBLHOCTH
KaHUKY.JI

9
9
10
9
9
94
140

IIpoao/KUTEJIBHOCTH
KaHUKY.JI

7
10
9
97
123



3. Pesxum padoThl 00pa3oBaTeIbHON OpraHu3auum

Ilepuoa yueOHOM AeATETbHOCTH

VYyeOHas Hepens (JHek)

Ypok (MUHYT)

IlepepbiB (MUHYT)

1 kiaacenl

5 nuein

2-4 kjiaccol

5 nuen

35 muH (I monyroaue) | 40 mun
40 mus (II monyroaue)

10-20 mun

10-20 muH

4. Pacnipenesienne 00pa3oBaTeIbHOM HeleJbHON HATPY3KHU

Oo0pa3oBarte/ibHasA
esITeIbHOCTD

Ypounas

Heneabnasi Harpyska (S5-1HeBHas yueOHast
HeJleJisl) B aKaJeMHYeCKHX Yyacax

1 kiaacenl

21

5. Pacniucanue 3BOHKOB H IepeMeH

1 cmena

Ypok

o o Bl W DN

2 cMeHa

Ypok

oo B wW N

IIpoxo/KUTEJIBHOCTH

ypoka

08:00-08:40
08:50-09:30
09:50-10:30
10:50-11:30
11:50-12:30
12:40-13:20

IMpoxo/KUTEIBbHOCTH

ypokKa

13:00-13:40
13:50-14:30
14:50-15:30
15:40-16:20
16:30-17:10
17:20-18:00

2 KJ1aCChl

23

3 KJaccbl

23

4 kjaacchl

23

IIpoao/KUTEIbHOCTD

nepeMeHbI

10 munyT

20 MUHYT

20 MUHYT

20 MUHYT

10 MunyT

10 MuHyT

IIpoao/KUTEIbHOCTD

nepemMeHbl

10 munyT

20 MUHYT

10 munyT

10 munyT

10 MunyT

10 MmunyT



6. Opranusamnusi IPpOMe:KyTOYHOM aTTecTalun

HpOMe)KYTO‘IHaﬂ arrecranus o6yqa}oumxc>1 IIPOBOAUTCA Ha OCHOBAaHHHU PE3YJIILTATOB
TEMATUYCCKOI'0 KOHTPOJIA YCICBACMOCTH II0 BCEM MPCAMCTaM yqe6H0r0 mraHa. Mrorosas
OTMCTKA 3a IPOMCIKYTOUYHYIO ATTCCTALIUIO OIIPCACIIACTCA KaK CPEAHCC apI/I(l)MeTI/I‘-IeCKOG OTMCTOK,
BBICTABJISIEMBIX B paMKaX TEMATHYCCKOT'O KOHTPOJIA YCIIEBAEMOCTH. PCBYJ'IBTaTBI HpOMe)I(YTOqHOﬁ

aTTeCTaIluy ONpenessatoTcs Ha 34 yuyeOHoM Henere.



OCHOGHOe 0Ouiee odpazoeanue

1. KasiengapHublie mepuoabl y4e0HOro rojaa
1.1. JlaTa mauana yaeOoHoro rona: 1 centsiops 2025 rona.

1.2. lata okoHuaHusi ydeOHOro roja: 25 mas 2026 roma. Jlnsg ywammxcs 9 kiaccoB

COOTBCTCTBHH C pacnucCaHucm

OKOHYaHUC y‘IC6HOF0 roaga OIIPCACIIACTCA B

rOCyJ1apCTBEHHOW UTOTOBOM aTTECTALUU.

1.3. ITpo10IDKUTETLHOCTE YyU4eOHOTO Toa:

5-9 kiaccel — 34 Henenu

2. Illepuoanl 00pa3oBaTe/IbHOM 1€ TEJIbHOCTH

2.1. IIpoaomKUTENbHOCTh YYEOHBIX 3aHATHIA 110 YeTBEPTSIM B YUEOHBIX HEJENAX U pabounx
JTHSTX

Y4eOHblii MepHOa Jlara
Hayano OxoHyanue Konnqe:eT;:H);qeﬁﬂmx
| yerBepTH 01.09.2025 | 28.10.2025 8
Il veTBepTH 05.11.2025 |29.12.2025 8
[T weTBepTh 09.01.2026 | 20.03.2026 10
IV geTrBepTH 30.03.2026 | 25.05.2026 8
Hroro 34

2.2. [Ipo1oKUTENBHOCTh KAaHUKYJT, TIPA3HUYHBIX U BBIXOHBIX JHEH

Kanukyasipabii Hara IIpoxo/KUTEJIbHOCTH
fepioa Hauano Oxonuyanmue Aty
Ocennue kanukynsl | 29.10.2025 | 04.11.2025 7
3umHuue kanukynsl | 30.12.2025 | 08.01.2026 10
Becennue kanukynsl | 21.03.2026 | 29.03.2026 9
JleTHUE KaHUKYIIBI 26.05.2026 | 31.08.2026 98
Hroro 124



3. Pesxum padoThl 00pa3oBaTeibHON OpraHu3auuu

Ilepuona y4eOHOI 1eATEILHOCTH 5-9 knaccnl
VYueOnas Henens (qHE) 5 nHen
Ypok (MUHYT) 40 muH
IlepepbiB (MUHYT) 10-20 mun

4. Pacnipenesnienue 00pa3oBaTe/ibHOI HeleJIbHON HATPY3KH

Oopa3oBartesbHast Hepeabnasi Harpy3ka (5-1HeBHasi yueOHas1 HeJeJisl) B

esiITeJIbHOCTD aKaJeMHYeCKUX Yyacax
5 6 7 8 9
KJACChl | KJIACChI  KJIACCHI | KJIACCHI KJI1aCChI
Ypounast 29 30 32 33 33

5. PacnucaHne 3BOHKOB U MEepeMEH

1 cmena
Ypok IIpoxo/KUTEJIBHOCTH IIpoao/KUTEIbHOCTD
ypoka nepeMeHbl
1 08:00-08:40 10 MunyT
2 08:50-09:30 15 munyT
3 09:45-10:25 15 MunyT
4 10:40-11:20 15 munyT
) 11:35-12:15 10 MunyT
6 12:25-13:05 10 muHyT
7 13:15-13:55
2 cMeHa
Ypok IIpoxo/KUTEJIBHOCTH IIpoao/KUTEJIBbHOCTD
ypoka nepeMeHbl
1 14:00-14:40 15 munyT
2 14:55-15:35 15 munyT
3 15:50-16:30 10 munyT
4 16:40-17:20 10 munyT
5 17:30-18:10 10 MunyT
6 18:20-19:00



6. Opranusamnusi NPOMe:KyTOYHOM aTTecTaluu

HpOMe)KYTO‘IHaH arrecranus o6yqa}oumxc>1 IIPOBOAUTCA Ha OCHOBAaHHHU PE3YJIILTATOB
TEMATUYCCKOI'0 KOHTPOJIAA YCICBACMOCTHU II0 BCEM MNPCAMCTaM y‘IGGHOI‘O mrana. Mrorosas
OTMCTKA 3a IPOMCIKYTOUYHYIO ATTCCTALIUIO OIIPCACIIACTCA KaK CPEAHCC apI/I(bMCTI/I‘-IeCKOC OTMCTOK,
BBICTABJISIEMBIX B paMKaX TEMAaTUYCCKOTI'O KOHTPOJISA YCIIEBACMOCTH. PCS}’J'II)TaTBI HpOMeH(YTOqHOﬁ

aTTeCTaIluy ONpenessatoTcs Ha 34 yuyeOHoM Henere.



cpeonee oouiee oopazosanue

1. KasiengapHublie mepuoabl y4e0HOro rojaa
1.1. JlaTa mauana yaeOoHoro rona: 1 centsiops 2025 rona.

1.2. Jlata oxoHuanms ydeOHoro roja: 25 mas 2026 roma. Jlns ywammxcs 11 kiacca

COOTBCTCTBHH C pacnucCaHucm

OKOHYaHUC y‘IC6HOF0 roaga OIIPCACIIACTCA B

rOCyJ1apCTBEHHOW UTOTOBOM aTTECTALUU.

1.3. ITpo10IDKUTETLHOCTE YyU4eOHOTO Toa:

10-11 xiaccel — 34 venenu

2. Ilepuoanl 00pa3oBaTeIbHOM 1eATEJIbHOCTH

2.1. IIpoaomKUTeNbHOCTh YYEOHBIX 3aHATHIA 110 YETBEPTSAM B yUEOHBIX HEJIENSIX U pabounx
JTHSTX

Y4eOHblii MepHOa Jlara
Hayano OxoHyanue Konnqe:eT;:H);qeﬁﬂmx
| yerBepTH 01.09.2025 | 28.10.2025 8
Il veTBepTH 05.11.2025 |29.12.2025 8
[IT uerBepTH 09.01.2026 | 21.03.2026 10
IV geTrBepTH 30.03.2026 | 25.05.2026 8
Hroro 34

2.2. [Ipo1oKUTENBHOCTh KAaHUKYJT, TIPA3HUYHBIX U BBIXOHBIX JHEH

Kanukyasipabii Hara IIpoxo/KUTEJIbHOCTH
fepioa Hauano Oxonuyanmue Aty
Ocennue kanukynsl | 29.10.2025 | 04.11.2025 7
3umHuue kauukynsl | 30.12.2025 | 08.01.2026 10
Becennue kanukynsl | 22.03.2026 | 29.03.2026 8
JleTHUE KaHUKYIIBI 26.05.2026 | 31.08.2026 98
Hroro 123



3. Pesxum padoThl 00pa3oBaTeibHON OpraHu3auuu

Ilepuoa yueOHOM nesITeILHOCTH 10-11 knacenr
VYueOnas Henens (qHE) 6 nHen
Ypok (MUHYT) 40 muH
[TepepsiB (MUHYT) 10-20 mun

4. Pacnipenesienne o0pa3oBaTeibHOM HeleIbHOI HATPY3KH

Heneannas Harpy3ka (6-1HeBHasi yueOHast

Oobpa3zoBartesbHast HeleJIs) B aKaJleMHYeCKHX Jyacax
IeATeJbLHOCTD
10 ki1acc 11 kixace
YpouHnas 37 37

5. Pacniucanue 3BOHKOB H NepeMeH

Ypok IIpoxo/KUTEJIBHOCTH IIpoaxo/KUTENBLHOCTD

ypoka nepeMeHbl
1 08:00-08:40 10 munyT
2 08:50-09:30 15 munyT
3 09:45-10:25 15 munyT
4 10:40-11:20 15 munyT
) 11:35-12:15 10 MunyT
6 12:25-13:05 10 munyT
7 13:15-13:55

6. Opranusanusi IPpOMe:KyTOYHOM aTTecTAlUN

HpOMC)KYTO‘-IHaH aTTeCTanus o6yqa}01unxc5{ MMpOBOAUTCSA Ha OCHOBAaHHU PE3YJIILTATOB
TEMATUYCCKOI'0O KOHTPOJIAI YCIICBAEMOCTU II0 BCEM IPEIMETaAM y‘Ie6HOFO m1aHa. HMtorosas
OTMETKA 3a IPOMCEKYTOUYHYIO ATTCCTALIUIO OIIPCACIIACTCA KaK CPEAHEC apI/I(bMeTI/I"IeCKOG OTMETOK,
BBICTABJISIEMBIX B PaMKaX TEMATUYCCKOT'O KOHTPOJISA YCIIEBAECMOCTH. PGSYJ'II)TaTI)I HpOMC)KYTOLIHOI\/’I

aTTecTaluu ornpenenstorcs Ha 34 yueOHOM Henene.



