

Календарный учебный график составляется с учетом мнений участников образовательных отношений, учетом региональных и этнокультурных традиций, с учетом плановых мероприятий учреждений культуры региона. При составлении календарного учебного графика учитываются различные подходы при составлении графика учебной деятельности. Система организации учебного года в МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» – триместровая, модульная для 1 классов, во 2-11 классах – четвертная. Календарный учебный график реализации образовательной программы в МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» составлен в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 10, ст. 2), с учетом требований СанПиН и мнения участников образовательных отношений.

С 26 по 29 мая учебный процесс осуществляется в форме проектной деятельности с применением дистанционных технологий.

Календарный учебный график на 2025-2026 учебный год

начальное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года:

1 классы – 29 мая 2026 года;

2-4 классы – 26 мая 2026 года.

1.3. Продолжительность учебного года:

1 классы – 33 недели;

2-4 классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

1 классы

Учебный период		Дата		Количество учебных недель
		Начало	Окончание	
I триместр	I модуль	01.09.2025	03.10.2025	5
	II модуль	13.10.2025	14.11.2025	5
II триместр	III модуль	24.11.2025	29.12.2025	5
	IV модуль	09.01.2026	20.02.2026	6
III триместр	V модуль	02.03.2026	10.04.2026	6
	VI модуль	20.04.2026	29.05.2026	6
	Итого			33

2-4 классы

Учебный период	Дата		Количество учебных недель
	Начало	Окончание	
I четверть	01.09.2025	28.10.2025	8
II четверть	05.11.2025	29.12.2025	8
III четверть	09.01.2026	20.03.2026	10
IV четверть	30.03.2026	26.05.2026	8
Итого			34

2.2.Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1 классы

Каникулярный период	Дата		Продолжительность каникул
	Начало	Окончание	
Осенние каникулы	04.10.2025	12.10.2025	9
Осенние каникулы	15.11.2025	23.11.2025	9
Зимние каникулы	30.12.2025	08.01.2026	10
Зимние каникулы	21.02.2026	01.03.2026	9
Весенние каникулы	11.04.2026	19.04.2026	9
Летние каникулы	30.05.2026	31.08.2026	94
Итого			140

2-4 классы

Каникулярный период	Дата		Продолжительность каникул
	Начало	Окончание	
Осенние каникулы	29.10.2025	04.11.2025	7
Зимние каникулы	30.12.2025	08.01.2026	10
Весенние каникулы	21.03.2026	29.03.2026	9
Летние каникулы	27.05.2026	31.08.2026	97
Итого			123

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	1 классы	2-4 классы
Учебная неделя (дней)	5 дней	5 дней
Урок (минут)	35 мин (I полугодие) 40 мин (II полугодие)	40 мин
Перерыв (минут)	10-20 мин	10-20 мин

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах			
	1 классы	2 классы	3 классы	4 классы
Урочная	21	23	23	23

5. Расписание звонков и перемен

1 смена

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены
1	08:00-08:40	10 минут
2	08:50-09:30	20 минут
3	09:50-10:30	20 минут
4	10:50-11:30	20 минут
5	11:50-12:30	10 минут
6	12:40-13:20	10 минут

2 смена

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены
1	13:00-13:40	10 минут
2	13:50-14:30	20 минут
3	14:50-15:30	10 минут
4	15:40-16:20	10 минут
5	16:30-17:10	10 минут
6	17:20-18:00	10 минут

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основании результатов тематического контроля успеваемости по всем предметам учебного плана. Итоговая отметка за промежуточную аттестацию определяется как среднее арифметическое отметок, выставляемых в рамках тематического контроля успеваемости. Результаты промежуточной аттестации определяются на 34 учебной неделе.

основное общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2026 года. Для учащихся 9 классов окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

1.3. Продолжительность учебного года:

5-9 классы – 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

Учебный период	Дата		Количество учебных недель
	Начало	Окончание	
I четверть	01.09.2025	28.10.2025	8
II четверть	05.11.2025	29.12.2025	8
III четверть	09.01.2026	20.03.2026	10
IV четверть	30.03.2026	25.05.2026	8
Итого			34

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период	Дата		Продолжительность каникул
	Начало	Окончание	
Осенние каникулы	29.10.2025	04.11.2025	7
Зимние каникулы	30.12.2025	08.01.2026	10
Весенние каникулы	21.03.2026	29.03.2026	9
Летние каникулы	26.05.2026	31.08.2026	98
Итого			124

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	5-9 классы
Учебная неделя (дней)	5 дней
Урок (минут)	40 мин
Перерыв (минут)	10-20 мин

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в академических часах				
	5 классы	6 классы	7 классы	8 классы	9 классы
Урочная	29	30	32	33	33

5. Расписание звонков и перемен

1 смена

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены
1	08:00-08:40	10 минут
2	08:50-09:30	15 минут
3	09:45-10:25	15 минут
4	10:40-11:20	15 минут
5	11:35-12:15	10 минут
6	12:25-13:05	10 минут
7	13:15-13:55	

2 смена

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены
1	14:00-14:40	15 минут
2	14:55-15:35	15 минут
3	15:50-16:30	10 минут
4	16:40-17:20	10 минут
5	17:30-18:10	10 минут
6	18:20-19:00	

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основании результатов тематического контроля успеваемости по всем предметам учебного плана. Итоговая отметка за промежуточную аттестацию определяется как среднее арифметическое отметок, выставляемых в рамках тематического контроля успеваемости. Результаты промежуточной аттестации определяются на 34 учебной неделе.

среднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2025 года.

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2026 года. Для учащихся 11 класса окончание учебного года определяется в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации.

1.3. Продолжительность учебного года:

10-11 классы – 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

Учебный период	Дата		Количество учебных недель
	Начало	Окончание	
I четверть	01.09.2025	28.10.2025	8
II четверть	05.11.2025	29.12.2025	8
III четверть	09.01.2026	21.03.2026	10
IV четверть	30.03.2026	25.05.2026	8
Итого			34

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный период	Дата		Продолжительность каникул
	Начало	Окончание	
Осенние каникулы	29.10.2025	04.11.2025	7
Зимние каникулы	30.12.2025	08.01.2026	10
Весенние каникулы	22.03.2026	29.03.2026	8
Летние каникулы	26.05.2026	31.08.2026	98
Итого			123

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	10-11 классы
Учебная неделя (дней)	6 дней
Урок (минут)	40 мин
Перерыв (минут)	10-20 мин

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная деятельность	Недельная нагрузка (6-дневная учебная неделя) в академических часах	
	10 класс	11 класс
Урочная	37	37

5. Расписание звонков и перемен

Урок	Продолжительность урока	Продолжительность перемены
1	08:00-08:40	10 минут
2	08:50-09:30	15 минут
3	09:45-10:25	15 минут
4	10:40-11:20	15 минут
5	11:35-12:15	10 минут
6	12:25-13:05	10 минут
7	13:15-13:55	

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится на основании результатов тематического контроля успеваемости по всем предметам учебного плана. Итоговая отметка за промежуточную аттестацию определяется как среднее арифметическое отметок, выставляемых в рамках тематического контроля успеваемости. Результаты промежуточной аттестации определяются на 34 учебной неделе.